



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 9. marts 2016  
Enhed: Primær Sundhed, Ældrepolitik og Jura  
Sagsbeh.: DEPBJ  
Sagsnr.: 1601160  
Dok. nr.: 36742

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 206 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 206:

”Vil ministeren oplyse, hvordan man sikrer en tilstrækkelig kvalitet i de høreapparater, der tilbydes i offentligt regi?”

Svar:

Det er regionerne, der står for den offentlige høreapparatbehandling, og derfor også er ansvarlige for at sikre kvaliteten af de høreapparater, der tilbydes i forbindelse hermed.

Regionernes indkøb af høreapparater foretages af Amgros, der ejes af regionerne i fællesskab. Om sikringen af kvaliteten i de høreapparater, der indkøbes, har Amgros oplyst følgende:

”På vegne af regionerne i Danmark har Amgros siden år 2000 gennemført udbud på høreapparater for de offentlige høreklinikker.

For at sikre en høj kvalitet, der også stemmer overens med den hurtigt voksende teknologiske udvikling på området og til borgernes ønsker og krav, har Amgros udviklet en særlig udbudsmodel.

I samarbejde med audiologer og læger fra landets offentlige klinikker er aftalerne delt op i forskellige behandlingskategorier, som tager udgangspunkt i borgers/patientens behov. Patientens høretab måles individuelt ved et audiogram på klinikken, og ved tilpasning af høreapparatet/-erne skal der tages højde for, hvilket hørebehov den enkelte har. Ved hørebehov forstås hensynstagen til patientens omgivelser og daglige færden – f.eks. skole-, møde- og erhvervsaktivitet.

Til disse behandlingskategorier er specificeret en række mindstekrav, som høreapparaterne i den respektive kategori skal opfylde. Mindstekravene knytter sig til apparaternes egenskaber og evne til at levere den lyd, som giver den enkelte patient den bedst mulige hørelse og taleforståelse.

En rammeaftale på høreapparater løber typisk 2 år med en option på yderligere 12 måneder. I aftaleperioden kan fornyelse af sortimentet finde sted i takt med, at nye audiologiske behandlinger bliver indført, og teknologiske løsninger annonceres. Herudover indeholder rammeaftalerne mulighed for, at Amgros kan lade leverandører af høreapparater forny deres andel af sortimentet inden for rammeaftalens betingelser. Denne mulighed benyttes jævnligt af de leverandører, der er tildelt en aftale, og som kan tilbyde innovative produkter. På den måde bidrager leverandørerne også aktivt

til, at høreapparatsortimentet til enhver tid er opdateret og sikrer en meget høj kvalitet af de høreapparater, der tilbydes i offentlig regi.”

Jeg henholder mig til ovenstående.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Jens Bjerg Johansen